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Gabinete para servidores con ductos de piso

ProLine FloTek FD

El gabinete para servidores ProLine FloTek FD utiliza la
potencia de enfriamiento de dos bancos de ventiladores
con alimentacion independiente en la parte trasera del
gabinete y un ducto delantero integral para dirigir el aire
hacia las entradas del servidor cuando se coloca sobre un
recorte en un piso elevado del centro de datos. La entrada
de aire del gabinete requiere alineacion con un recorte del
piso para que las placas de bloqueo puedan dirigir el aire
frio desde la cdmara del piso a través de la parte delantera
del equipo.

ESTANDARES DEL SECTOR

Certificado UL segin CSA C22.2 N.° 14-18
cUL Listed to CSA C22.2 No. 14-18

EIA 3710aD (RU: espaciado, marcado y posicionamiento de la
unidad de rack)

IEC 60529, IP20

Perforated doors meet or exceed manufactures open
space/air flow ventilation requirements

CARACTERISTICAS

El banco de ventiladores promueve el flujo de aire a través del gabinete para expulsar hacia el pasillo caliente.
Los ventiladores con alimentacion independiente proporcionan un enfriamiento redundante.
Las configuraciones de parte superior y lateral evitan la recirculacion del aire de escape caliente.

La configuracion de la cubierta superior facilita el enrutamiento de cables de red, cables preterminados y paneles de
conexion.

Los modelos sin laterales permiten una facil instalacion en aplicaciones agrupadas
La manija abatible de bloqueo de tres puntos permite un acceso facil pero controlado; se incluyen dos llaves

Los perfiles comunes permiten agrupar los gabinetes de servidor y de red



ESPECIFICACIONES

Color:
Material:
Acabado:

Cédigo de color:

Numero de
catalogo

PSFD20612BNS

PSFD20611B

PSFD20611BNS

PSFD2069BNS

PSFD20610BNS

PSFD20612B

PSFD2069B

PSFD20610B

ADVERTENCIA

Jet Black
Acero suave
Polvo recubierto

RAL 9005

Numero de
articulo

16847

16842

15846

15844

156845

15843

15838

15841

Altura

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm
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Anchura

599mm

599mm

599mm

599mm

599mm

599mm

599mm

599mm

Fondo

1199mm

1099mm

1099mm

899mm

999mm

1199mm

899mm

999mm

Espesor

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

1.52mm

Unidades de rack

42U

42U

42U

42U

42U

42U

42U

42U

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd20612bns
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd20611b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd20611bns
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd2069bns
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd20610bns
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd20612b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd2069b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encpsfd20610b
https://www.nvent.com/hoffman
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