

# Gabinete para servidores con ductos de piso ProLine FloTek FD



El gabinete para servidores ProLine FloTek FD utiliza la potencia de enfriamiento de dos bancos de ventiladores con alimentación independiente en la parte trasera del gabinete y un ducto delantero integral para dirigir el aire hacia las entradas del servidor cuando se coloca sobre un recorte en un piso elevado del centro de datos. La entrada de aire del gabinete requiere alineación con un recorte del piso para que las placas de bloqueo puedan dirigir el aire frío desde la cámara del piso a través de la parte delantera del equipo.

## ESTÁNDARES DEL SECTOR

Certificado UL según CSA C22.2 N.º 14-18

cUL Listed to CSA C22.2 No. 14-18

EIA 310aD (RU: espaciado, marcado y posicionamiento de la unidad de rack)

IEC 60529, IP20

Perforated doors meet or exceed manufacturers open space/air flow ventilation requirements

## CARACTERÍSTICAS

El banco de ventiladores promueve el flujo de aire a través del gabinete para expulsar hacia el pasillo caliente.

Los ventiladores con alimentación independiente proporcionan un enfriamiento redundante.

Las configuraciones de parte superior y lateral evitan la recirculación del aire de escape caliente.

La configuración de la cubierta superior facilita el enrutamiento de cables de red, cables preterminados y paneles de conexión.

Los modelos sin laterales permiten una fácil instalación en aplicaciones agrupadas

La manija abatible de bloqueo de tres puntos permite un acceso fácil pero controlado; se incluyen dos llaves

Los perfiles comunes permiten agrupar los gabinetes de servidor y de red

## ESPECIFICACIONES

<b>Color:</b>	Jet Black
<b>Material:</b>	Acero suave
<b>Acabado:</b>	Polvo recubierto
<b>Código de color:</b>	RAL 9005

Table 1/1

Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Espesor	Unidades de rack
PSFD20612BNS	15847	2085mm	599mm	1199mm	1.52mm	42U
PSFD20611B	15842	2085mm	599mm	1099mm	1.52mm	42U
PSFD20611BNS	15846	2085mm	599mm	1099mm	1.52mm	42U
PSFD2069BNS	15844	2085mm	599mm	899mm	1.52mm	42U
PSFD20610BNS	15845	2085mm	599mm	999mm	1.52mm	42U
PSFD20612B	15843	2085mm	599mm	1199mm	1.52mm	42U
PSFD2069B	15838	2085mm	599mm	899mm	1.52mm	42U
PSFD20610B	15841	2085mm	599mm	999mm	1.52mm	42U

## ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at [www.nvent.com](http://www.nvent.com) and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestra poderosa cartera de marcas:

**CADDY    ERICO    HOFFMAN    ILSCO    SCHROFF    TRACHTE**

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad o poseen licencia de nVent Services GmbH o sus afiliadas. Las demás marcas registradas son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho de modificar especificaciones sin previo aviso.

Este documento es generado por el sistema.